白公办发〔2023〕49号

忠县人民政府白公街道办事处

关于成立白公街道耕地种粮动态监测工作专班的通    知

各村（居）民委员会，相关单位：

为有力保障国家粮食安全，根据忠县农业农村委员会《关于印发〈忠县耕地种粮动态监测方案（试行）〉的通知》（忠农发〔2023〕143号）文件要求，经街道办事处同意，现就组建白公街道耕地种粮动态监测工作专班（以下简称专班）有关事项通知如下：

一、组成人员

组  长：蒋晓明   办事处主任
副组长：李敬花   人大工委主任
黄昌见   党工委副书记
田立明   人武部长、办事处副主任

吴德春   纪工委书记

杨声武   党工委政法委员

谢承云   办事处副主任

马  飞   党工委宣传委员、统战委员
王建昌   办事处副主任

易翠红   党工委组织委员、人大工委副主任（兼）

秦  莉   办事处副主任
成  员：谈晓军   规建环保办主任
万超瑜   经发办主任
陆  崎   农业服务中心主任
二、主要职责

各联村（涉农社区）领导牵头，组织联村干部、农业技术人员随机对所联村（涉农社区）内耕地开展巡查，并建立监测台账，发现问题立即制止并及时上报。督促各村（涉农社区）干部每月开展一次巡查，建立巡查台账，对发现的问题立即制止并及时上报村（居）委会，村（居）委会核实、整改同时上报至街道，街道及时对问题进行研判、落实整改。
工作专班设在经发办，由田立明兼任办公室主任，负责专班日常工作。

三、工作要求
（一）定期调度监管。街道结合实际定期对辖区内的耕地开展种粮动态监测；村（居）委应对发现的问题立行立改，不能处置的及时上报；对下发的耕地“非粮化”图斑要及时核查、整改，实行周调度整改进度。

（二）严肃工作纪律。各村（涉农社区）要防止辖区内耕地“非粮化”行为，切实履行耕地保护责任，耕地种粮动态监测纳入街道对村（涉农社区）乡村振兴考核；各村（涉农社区）要守土有责、守土尽责，凡在耕地种粮动态监测工作中不作为、乱作为，造成耕地流失、群众影响恶劣、涉及违纪违规的将移交纪监部门严肃追责。

忠县人民政府白公街道办事处

                               2023年9月14日

忠县白公街道党政办公室                 2023年9月14日印发